[...].

[134]. Ítem un libre de paper, ab cubertes de pergamí, amagadament.

[...].

[135]. Ítem un librot de paper, ab cubertes de pergamí, que parts en lo món.
[...].

38

1454, maig, 5. Cervera

Inventari dels béns del difunt Nicolau de Sant Amanç, cirurgià de Cervera.

AHCC, FN, Varis, Inventaris, quadern.

Die quinta mensis madii anno a nativitate Domini millesimo CCCCº LIIIIº. Inventario de bonis venerabilis magistri Nicholay de Sent Amanç, quondam cirurgici Cervarie, factum per dominam Margaritam, eius uxorem.

[...].

[136]. Ítem en lo studi de la dita casa un libre ab posts e ab dos tanquadors, és de pergamí, appellat *Lo primer e segon de Vicena*.

[137]. Ítem altre libre de pergamí, ab posts e dos tanquadós, appellat *Lo gort*, ab plats.

[138]. Ítem altre libre de paper e pergamí, ab posts e ab dos tanquadós, appellat *Liber de plantis Aristotiles*.

[139]. Ítem altre libre gros de paper, ab posts, appellat *De mestre Guillem de Silicet*.

[140]. Ítem altre libre de pergamí, ab posts e ab un tanquador, appellat *Fra Tederich*.

[141]. Ítem altre libre de paper, ab posts e ab un tanquador, appellat *Circa instans*.

[142]. Ítem altre libre de pergamí, ab posts cubertes de vermell, ab dos tanquadós, appellat *Almensor*.

[143]. Ítem altre libre gran de paper, ab posts e ab dos tanquadós, appellat *Stòries*.

[144]. Ítem altre libre de paper, ab posts a ab dos tanquadós, són molts volums, comence «*Frebris est calor*», fins lo derer títol «*Febris autem ex quibus*».

[145]. Ítem altre libre de paper, ab posts e dos tanquadós, apelat *Lantfranch*.

[146]. Ítem altre libre de paper, ab posts e ab I tanquador, appellat *Primus liber Aristotilis*.

[147]. Ítem altre libre de pergamí, ab cubertes de aluda engrutades, ab dos botons, tracte de medecines.

[136]. Els llibres primer i segon del *Cànon de medicina*, d'AVICENNA.

[138]. D'ARISTÒTIL (?).

[139]. De GUILLEMUS DE SALICETO (?).

[140]. *Liber cirurgie*, de TEODORICO BORGOGNONI.

[141]. MATTHAEUS PLATEARIUS, *De simplici medicina* (HILLGARTH, II, 972).

[142]. *Kitab al-Mansuri*, d'al-RAZI.

[144]. Sembla un *Tractatus de febribus* (cf. «ATCA», XIV (1995), 22, III, 2).

[145]. *De cirurgia*, de LANFRANCO DA MILANO.

[146]. El *Libre primer* (?) d'ARISTÒTIL.

[147]. Aquesta obra resulta impossible d'identificar.

- [148]. Ítem altre libre de paper, descornats, ab cubertes d'aluda, ab dos botons, és de istòries de vides de sants e en part de medecina.
- [149]. Ítem altre libre de pregamí, ab posts, sents tanquador, apellat *Glosa magistri Geraldii*.
- [150]. Ítem altre libre de taulotgia, de pregamí, ab posts e ab dos tanquadós.
- [151]. Ítem altre libre de paper, ab quatre tanquadós, ab posts, apellat *La demesa*.
- [152]. Ítem un libre de pregamí, ab posts e ab dos tanquadós, apellat *Nicholau de Liri*.
- [153]. Ítem altre libre gros de paper, ab posts, ab I tanquador de cuyr, parle de istòries de batalles.
- [154]. Ítem altre libre de paper, tot descornat, parle de la passió.
- [155]. Ítem altre libre de paper, de forma menor, ab posts a ab dos tanquadós, apel·lat *Vicis e virtuts*.
- [156]. Ítem altre libre, ab posts e ab dos tancadós, de pergamí, apellat *Beaticum*.
- [157]. Ítem altre libre de paper, ab posts e ab un tanquador, apellat *Libre de amar al-mucelli*.
- [158]. Ítem altre libre de pergamí, ab posts e un tanquador, comence «Los sinònimes de alfito».
- [159]. Ítem altre libre de paper, ab posts e ab un tanquador, apellat *Gamaliell*.
- [160]. Ítem altre libre de pregamí, ab posts, ab dos tanquadós, d'astrologia.
- [161]. Ítem altre libre de paper, ab posts e ab dos tanquadors, de medecina, començce «Absolutum cuiuslibet discipline» e fine lo darrer sigtò «Alcuius atins».
- [162]. Ítem altre libre de paper, ab post, ab un tanquador, apellat *Boeci. De consolació*.
- [163]. Ítem altre libre de paper, ab posts e ab dos tanquadors, apellat *Abreviarius a magistro Roaldo*.
- [164]. Ítem altre libre, ab posts e ab un tanquador, és de pregamí, apellat *Lo Nicholau*.
- [165]. Ítem altre libre de pergamí, ab posts pintades, apellat *Pratico Bartho[...].i.*
- [166]. Ítem altre libre de pergamí, ab posts, sens tanquador, apellat *Mestre Geraldii*.
- [167]. Ítem un libre de rimes, de paper, ab cubertes de angrut, ab coreyes.
- [168]. Ítem altre libre de pregamí, ab posts, ab dos tanquadós, apellat *Abocasim. De medecines*.